
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 25. 11. do 31. 12. 2023 

 

Usnesení ZÚK č. 026/26Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace – plnění funkce 

městské knihovny 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) mění  

usnesení č. 061/25Z/2019, ze dne 9. 12. 2020, z původního: souhlasí se zahájením postupného 

omezení výkonu městské funkce Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem, příspěvkové 

organizace, hrazené z rozpočtu Ústeckého kraje, dle následujícího harmonogramu:  

1. uzavřeni poboček k 1. 1. 2020 - prostory v majetku města: Pobočka Kamenný Vrch, se sídlem: 

Rubensova 29, Ústí nad Labem - Střekov Pobočka Krásné Březno, se sídlem: Krčínova 6, Ústí nad 

Labem  

2. uzavření poboček k 30. 6. 2020 - prostory v majetku města: Pobočka Hornická, se sídlem: V 

Kutišti 299/7, Ústí nad Labem na: souhlasí se zahájením postupného omezení výkonu městské 

funkce Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, hrazené z 

rozpočtu Ústeckého kraje, dle následujícího harmonogramu:  

1. uzavření poboček k 1. 1. 2021 - prostory v majetku města: Pobočka Kamenný Vrch, se sídlem: 

Rubensova 29, Ústí nad Labem - Střekov Pobočka Krásné Březno, se sídlem: Krčínova 6, Ústí nad 

Labem  

2. uzavření poboček k 1. 1. 2021 - prostory v majetku města: Pobočka Hornická, se sídlem: V 

Kutišti 299/7, Ústí nad Labem, za podmínky, že nedojde k dohodě se Statutárním městem Ústí nad 

Labem o provozování těchto poboček v režii Statutárního města Ústí nad Labem od roku 2021.  

 

B) ukládá  

jednat se Statutárním městem Ústí nad Labem o převzetí uvedených poboček tak, aby byly od roku 

2021 provozně zajištěny Statutárním městem Ústí nad Labem.  

Termín: 31. 12. 2020 

Vyjádření k 31.12.2020: Nedořešená situace vzhledem k nejasným rozpočtům samospráv i 

příspěvkových organizací v návaznosti na mimořádnou situaci ČR ve spojení COVID 19 - proto 

žádáme o prodloužení termínu do 31. 12. 2021. Nový termín: 31.12.2021 

Vyjádření k 25.1.2021: Na 3. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 25.1.2021 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2021 

Vyjádření k 31.12.2021: K bodu č. 1 - uzavření poboček Kamenný Vrch a Krásné Březno k 1. 1. 

2021 - dané pobočky jsou uzavřené. K bodu č. 2 - pobočka Hornická je v provozu se Statutárním 

městem Ústí nad Labem probíhají průběžná jednání o zajištění funkce městské knihovny 

Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, včetně poboček. 

Vzhledem k tomu, že situace s městskou činností krajské knihovny není dořešena, žádáme o 

prodloužení termínu do 31. 12. 2022. Nový termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 24.1.2022: Na 12. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 24.1.2022 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 31.12.2022: Nedořešená situace, která je stále v jednání. - Proto žádáme o prodloužení 

termínu do 31.12.2023 Nový termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 23.1.2023: Na 19. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 23.1.2023 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 21.12.2023: Nutné jednání s panem náměstkem. 

Odbor kultury a památkové péče žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.1.2024. 
 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

 

Usnesení ZÚK č. 015/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Informace související s kauzou ROP Severozápad 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

stav a vývoj v trestní kauze ROP Severozápad a výsledky dosavadního vymáhání škod souvisejících 

s poskytováním dotací v rámci ROP Severozápad dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

hejtmanovi Ústeckého kraje, pokud se prokáže, že došlo ke vzniku škody v příčinné souvislosti 

s protiprávním jednáním konkrétní osoby a jejím zaviněním v souvislosti s poskytováním dotací v 

rámci ROP Severozápad, učinit příslušné kroky směřující k uplatnění případného nároku Ústeckého 

kraje na náhradu škody.  

Termín: 1.10.2020 

Vyjádření k 1.10.2020: V kauze ROP Severozápad byla podána obžaloba u obž. A. Nováka a spol.- 

tzv. kauza 25 obviněných (nejrozsáhlejší část kauzy). Ústecký kraj řádně uplatnil nárok na náhradu 

škody. Z této „hlavní kauzy“ byly vyčleněny k samostatnému řízení další 4 trestní řízení, které se 

nyní nachází ve stádiu vyšetřování. Ústecký kraj bude průběžně prostřednictvím externí advokátní 

kanceláře v rámci jednotlivých řízení uplatňovat nároky na náhradu škody, pokud Ústeckému kraji 

vznikne škoda. Vzhledem na probíhající stádia jednotlivých řízení nelze odhadnout časový horizont 

jejich ukončení. Z tohoto důvodu je navržena změna termínu plnění úkolu na 31.12.2021. Součástí 

materiálu s názvem Informace o probíhajících řízeních, který bude předkládán do Rady Ústeckého 

kraje dne 27. 10. 2020, bude i souhrnná informace o aktuálně probíhajících trestních řízeních v 

kauze ROP Severozápad. Nový termín: 31.12.2021 

Vyjádření k 16.11.2020: Na 2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.11.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2021 

Vyjádření k 31.12.2021: Vymáhání stále pokračuje, nyní probíhá hlavní líčení ve velké kauze ROP 

tzv. 25 obžalovaných, kde se Ústecký kraj přihlásil s nárokem na náhradu škody. Délku řízení nyní 

nelze předjímat. Nový termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 24.1.2022: Na 12. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 24.1.2022 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 31.12.2022: Od března roku 2023 pokračují hlavní líčení v kauze ROP. Ústecký kraj je 

z opatrnosti přihlášen s hypotetickým nárokem na náhradu škody, přičemž délku soudního řízení 

nelze předjímat. Nový termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 23.1.2023: Na 19. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 23.1.2023 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 21.12.2023: V kauze ROP Severozápad dále pokračují hlavní líčení. Ústecký kraj 

je z opatrnosti přihlášen s hypotetickým nárokem na náhradu škody, přičemž délku soudního řízení 

nelze předjímat.  

Odbor legislativně právní žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.12.2024. 
 

Usnesení ZÚK č. 018/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – vymezení koridoru pro nové 

železniční spojení Praha – Drážďany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o pořízení aZÚR ÚK a jejím obsahu v souladu s § 42a stavebního zákona zkráceným postupem dle 

§ 42a odst. 1 stavebního zákona pro oprávněného investora a podmínilo její zpracování úplnou 

úhradou nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 odst. 2 a § 71 odst. 7 stavebního 

zákona. Obsahem aktualizace ZÚR ÚK bude na základě prověření předložených variant vymezení 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

návrhového koridoru pro vysokorychlostní trať RS4 na území Ústeckého kraje v úseku od hranice 

kraje Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí nad Labem ke státní hranici CZ/SRN.  

 

B) podmiňuje  

prověření předložených variant současným posouzením koridoru územní rezervy VRT - ZR1 z 

hlediska vlivu na udržitelný rozvoj území, které bude nedílnou součástí návrhu aZÚR ÚK.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aZÚR ÚK zkráceným postupem 

dle § 42a stavebního zákona pro oprávněného investora Správu železnic, s. o., Praha, dle § 42a odst. 

2 stavebního zákona. 

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 19.12.2023: Návrh 5. aktualizace ZÚR ÚK (vymezení koridoru na území 

Ústeckého kraje pro VRT Praha – st. Hranice ČR/SRN) pořizován a v současné době pořizovatel 

zpracovává návrh vyhodnocení připomínek a návrh rozhodnutí o námitkách, které byly uplatněny v 

rámci veřejného projednání. Následně budou zaslány dotčeným orgánům k vydání stanovisek. Po 

obdržení stanovisek zpracuje pořizovatel pokyny pro úpravu návrhu 5aZÚR ÚK a zašle je 

projektantovi. Po úpravě návrhu bude předložena 5aZÚR ÚK Zastupitelstvu Ústeckého kraje k 

vydání. Požadujeme změnu termínu plnění usnesení do 9.9.2024. 

Odbor územního plánování a stavebního řádu žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 

9.9.2024. 
 

Usnesení ZÚK č. 114/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Žižkova kasárna Terezín – projektová dokumentace na rekonstrukci střechy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

pořízení projektové dokumentace na rekonstrukci střechy na objektu Žižkova kasárna ve vlastnictví 

města Terezín za účelem jejího následného bezúplatného převodu subjektu, kterému bude 

poskytnuta státní podpora na rekonstrukci střechy objektu Žižkova kasárna v Terezíně, vzhledem k 

tomu, že projektová dokumentace dle předběžného vyjádření příslušných ministerstev nebude 

hrazena z předpokládané státní podpory, a to za podmínek, že: - zadání veřejné zakázky bude 

vázáno na závazek České republiky zajistit financování této rekonstrukce s tím, že v opačném 

případě bude zadávací řízení zrušeno, - uzavření smlouvy o spolupráci s městem Terezín a Terezín-

město změny zájmové sdružení právnických osob při zajištění projektové přípravy rekonstrukce 

objektu Žižkova kasárna v Terezíně.  

 

B) ukládá  

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi, členovi Rady Ústeckého kraje, aby zajistil splnění podmínek dle bodu 

A) tohoto usnesení a uzavření smlouvy o spolupráci s jejím předložením Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 20.12.2023: V průběhu roku proběhla řada jednání jak s potencionálními 

poskytovateli dotací, tak se zástupci města Terezín. Protože je předpoklad, že bude možno 

poskytnout i dotaci na projektovou dokumentaci v případě, že ji bude hradit město Terezín, řeší se 

odlišný způsob spolupráce mezi ÚK a městem Terezín. Po ukončení těchto jednání bude ZÚK 

předložen k odsouhlasení upravený návrh.  

Odbor investiční žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 30.4.2024. 
 

 

 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Usnesení ZÚK č. 028/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Severočeské divadlo s.r.o. – financování 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o., IČO: 22774289, se 

sídlem: Lidické náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

zástupci Ústeckého kraje hlasovat na jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

o schválených změnách společenské smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 21.12.2023: V lednu bude předložen nový finanční plán Valné hromadě 

Severočeského divadla. 

Odbor kultury a památkové péče žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 29.2.2024. 
 

Usnesení ZÚK č. 022/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 

podpora žádostí obdržených v rámci 7. výzvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  
1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

příjemcům s pořadovým číslem 1 – 38, v případě schválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého 

kraje navrhovaného pod bodem C) tohoto usnesení, také příjemcům s pořadovým číslem 39 – 59 dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito 

příjemci dle vzoru v příloze č. 4 tohoto usnesení,  

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení s 

pořadovým číslem 39 – 72, a to v případě neschválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje 

navrhovaného pod bodem C) tohoto usnesení, v případě schválení zvýšení přídělu z rozpočtu 

Ústeckého kraje navrhovaného pod bodem C) tohoto usnesení o nevyhovění žádostem o poskytnutí 

dotace žadatelů uvedených v příloze č. 1 s pořadovým číslem 60 – 72, v souladu s čl. 8 odst. 1. 

písm. c. Programu,  

3. o zamítnutí žádosti uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, v souladu s čl. 8 odst. 1 písm. b. 

Programu.  

 

C) schvaluje  

zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 do Fondu vodního hospodářství a životního 

prostředí Ústeckého kraje na Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

na období let 2017 až 2025 ve výši 13 453 tis. Kč na celkový objem 33 453 tis. Kč.  

 

D) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové dotace s vybranými žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit 

vyrozumění žadatelů dle bodu B) 2. a 3. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.  

Termín: 31. 12. 2023 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

Vyjádření k 18.12.2023: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu - nedoložení povinných příloh 

smlouvy (položkový rozpočet). 

Odbor životního prostředí a zemědělství žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 

29.2.2024. 
 

Usnesení ZÚK č. 030/25Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem B)7.) 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 20 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:  

1. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Agentura Pondělí, z.s. o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 

3306857) ze sociální služby sociální rehabilitace (ID 5598414),  

2. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně postižené 

Louny o.p.s. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 45 500,- Kč na sociální službu odborné 

sociální poradenství (ID 3272817) ze sociální služby pečovatelská služba (ID 7328567),  

3. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum sociální pomoci Litoměřice, 

příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 750 000,- Kč na sociální službu 

domovy se zvláštním režimem (ID 8648413) a ve výši 2 300 000,- Kč na sociální službu domovy 

pro osoby se zdravotním postižením (ID 9751707) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 

3466024), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 1 900 000,- Kč na sociální službu domovy pro 

osoby se zdravotním postižením (ID 9361032) a ve výši 1 000 000,- Kč na sociální službu domovy 

pro osoby se zdravotním postižením (ID 9374052) ze sociální služby domovy se zvláštním režimem 

(ID 8059446),  

4. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 

pomoci v Litoměřicích o převodu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu 

podpora samostatného bydlení (ID 2987242) a ve výši 100 000,- Kč na sociální službu sociální 

rehabilitace (ID 4894760) ze sociální služby azylové domy (ID 4731306),  

5. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v 

Mostě o převodu části poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu odborné sociální 

poradenství (ID 1988848) ze sociální služby azylové domy (ID 1760842),  

6. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Domov pro seniory a pečovatelská služba 

Česká Kamenice, příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 450 000,- Kč 

na sociální službu pečovatelská služba (ID 9873560) ze sociální služby domovy pro seniory (ID 

4578763),  

7. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Roudnice nad Labem o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 1761469) a ve 

výši 200 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) ze 

sociální služby azylové domy (ID 8281324),  

8. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Rumburk o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 262 580,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 4291907) ze 

sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 7222807),  

9. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Ústí nad Labem o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 30 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

(ID 3125201) a ve výši 35 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi (ID 3255982) ze sociální služby terénní programy (ID 9832613), o převodu části poskytnuté 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
6 

dotace ve výši 50 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3125201) 

ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 2145028),  

10. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb K srdci klíč, o.p.s. o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč na sociální službu domy na půl cesty (ID 9763724) ze 

sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 7712870),  

11. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kamarád - LORM o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 

postižením (ID 3210011) ze sociální služby denní stacionáře (ID 1372355),  

12. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o., o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 179 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

(ID 6363165) ze sociální služby terénní programy (ID 1928007) ve výši 15 000,- Kč a ze sociální 

služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3153600) ve výši 164 000,- Kč, o převod 

poskytnuté dotace ve výši 21 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 

3827499) ze sociální služby terénní programy (ID 1928007),  

13. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Květina, z. s. o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 5829590) ze sociální služby 

nízkoprahová denní centra (ID 5464128),  

14. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Město Varnsdorf o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 9957516) ze sociální služby 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 9055829),  

15. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec 

nad Ohří, příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 390 000,- Kč na 

sociální službu domovy pro seniory (ID 2848286) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 

8647982),  

16. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb NADĚJE o převodu části poskytnuté dotace 

ve výši 207 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 8870904), ve výši 235 000,- Kč na 

sociální službu chráněné bydlení (ID 6087352), ve výši 238 000,- Kč na sociální službu sociálně 

terapeutické dílny (ID 2503341), ve výši 73 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež (ID 1673951), ve výši 22 000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 8090360), ve 

výši 38 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 4534118), ve výši 55 000,- Kč na sociální 

službu noclehárny (ID 2925439) a ve výši 181 000,- Kč na sociální službu odborné sociální 

poradenství (ID 2127231) ze sociální služby azylové domy (ID 4257675), o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 102 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 4528359), ve výši 

107 000,- Kč na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 4166865) a ve výši 147 000,- Kč na 

sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 5625611) ze sociální služby azylové domy (ID 

3778962), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 28 000,- Kč na sociální službu terénní 

programy (ID 1074769), ve výši 262 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 

9057704), ve výši 16 000,- Kč na sociální službu sociálně chráněné bydlení (ID 7055199), ve výši 

46 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 7116825) a ve výši 116 000,- Kč na 

sociální službu sociální rehabilitace (ID 4238324) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 

6562208),  

17. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. o 

převodu části poskytnuté dotace ve výši 160 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 

8917425) ze sociální služby denní stacionáře (ID 5496002),  

18. o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Litoměřice o převodu části poskytnuté dotace ve výši 40 000,- Kč na sociální službu kontaktní 

centra (ID 2467540) ze sociální služby terénní programy (ID 2997661),  

19. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice z.s. o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu denní stacionáře (ID 8951412) ze 

sociální služby pečovatelská služba (ID 7907052),  

20. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z. s. o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 225 000,- Kč na sociální službu krizová pomoc (ID 9381472) ze sociální 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
7 

služby odborné sociální poradenství (ID 9736016) ve výši 160 000,- Kč a ze sociální služby krizová 

pomoc (ID 9886524) ve výši 65 000,- Kč,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k uzavření dodatku ke smlouvě, v termínu do 31. 12. 2023. 

Vyjádření k 29.12.2023: Chybí podepsat 1 dodatek ke smlouvě – Nemocnice Roudnice nad 

Labem; dodatek podepisují 2 jednatelé, kteří odjeli na delší dovolenou mimo ČR (už byli pryč, když 

jsme jim smlouvu odesílali a stále jsou pryč – včera jsme telefonicky informaci znovu ověřovali – 

budou až v novém roce).  

Odbor sociálních věcí žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.1.2024. 
 


